Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» февраля г.  № 347-пм

г. Магадан

О проведении городских праздничных мероприятий,

посвящённых Дню защитника Отечества

В целях оперативного решения вопросов по организации и

проведению городских праздничных мероприятий, посвящённых Дню

защитника Отечества, руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план проведения городских праздничных

мероприятий, посвящённых Дню защитника Отечества.

2. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова)

обеспечить проведение городских праздничных мероприятий, посвящённых

Дню защитника Отечества согласно утвержденному плану.

3. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Магадану (Визнович) во взаимодействии с отделом

Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления

Министерства внутренних дел России по Магаданской области обеспечить:

3.1. Перекрытие движения транспортных средств 21 февраля

2025 года с 11.00 до 15.00 час. согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3.2. Охрану общественного порядка в местах проведения основных

городских мероприятий согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2

4. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева) обеспечить:

4.1. Монтаж праздничного оформления города в срок до 20 февраля

2025 года и демонтаж 28 февраля 2025 года.

4.2. Подключение электроэнергии у Часовни Георгия Победоносца с

11.00 часов до 13.00 часов 15 февраля 2025 года, а также в Сквере Победы с

13.00 часов до 15 часов 15 минут 21 февраля 2025 года; с 13.00 часов до

15 часов 24 февраля 2025 года.

4.3. Уборку снега у памятника «За службу и храбрость землякам-

колымчанам, погибшим на службе Отечеству в Афганистане, Чечне и в

период других локальных конфликтов» до 11.00 часов 15 февраля 2025 года,

в Сквере Победы, площади перед входом в МАУК г. Магадана «Центр

культуры» до 10.00 часов 21 февраля 2025 года.

4.4. Установку флаговых конструкций («костров») в Сквере Победы у

монумента «Узел памяти» и у входа в МАУК г. Магадана «Центр культуры»

до 12.00 часов 21 февраля 2025 года и оформить их флагами «Триколор».

4.5. Установку дорожных знаков, ограничивающих движение

транспортных средств, в месте проведения церемонии памяти «День

защитника Отечества» согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

5. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана

«Ритуал» (Хныкин) обеспечить очистку территории мест воинских

захоронений на Марчеканском кладбище до 11.00 часов 15 февраля

2025 года.

6. Рекомендовать областному государственному казенному

учреждению «Пожарно-спасательный центр гражданской обороны, защиты

населения, территорий и пожарной безопасности Магаданской области»

(Бородин) обеспечить функционирование конструкции «Огонь памяти» у

памятного знака «Магаданцам – Героям Советского Союза» в Сквере

Победы с 14.00 часов до 15.00 часов 21 февраля 2025 года и с 13.30 часов до

16.00 часов 24 февраля 2025 года.

3

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана»

(Беседин) обеспечить:

7.1. Функционирование конструкции «Огонь памяти» у памятного

знака «Магаданцам – Героям Советского Союза» в Сквере Победы с 14.00

часов до 15.00 часов 21 февраля 2025 года и с 13.30 часов до 16.00 часов

24 февраля 2025 года.

7.2. Дежурство специализированного транспорта с 14.00 часов до

15.00 часов 21 февраля 2025 года в Сквере Победы и с 13.30 часов до 16.00

часов 24 февраля 2025 года.

8. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

(Софина) информировать жителей города Магадана о городских

мероприятиях, посвящённых Дню защитника Отечества.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

рифта № 14, 2-3 интервала

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 11 февраля № 347-пм

ПЛАН

проведения городских праздничных мероприятий,

посвящённых Дню защитника Отечества

Дата и

время
Мероприятие Место проведения Ответственный

Основные мероприятия

15.02.2025

12.00

Церемония, посвящённая

памяти воинов-

интернационалистов

У памятника «За

службу и храбрость

землякам-колымчанам,

погибшим на службе

Отечеству в

Афганистане, Чечне и в

период других

локальных

конфликтов»

Управление

культуры мэрии

города Магадана,

МАУК г. Магадана

ДК «Энергетик»,

Магаданская

областная

организация

Всероссийской

общественной

организации

ветеранов «Боевое

братство»

21.02.2025

12.00-15.00

Выставка военной

техники

Площадь перед

МАУК г. Магадана

«Центр культуры»

Управление по

делам молодёжи и

связям с

общественностью

мэрии города

Магадана

21.02.2025

14.30

Церемония памяти

«День защитника

Отечества»

Сквер Победы Управление

культуры мэрии

города Магадана,

МАУК г. Магадана

«Центр культуры»

21.02.2025

15.00

Торжественное открытие

Года защитника

Отечества, 6+

МАУК г. Магадана

«Центр культуры»

МАУК г. Магадана

«Центр культуры»

23.02.2025

11.00

13.00

Радиогазета, 0+ Улицы города МАУК г. Магадана

«Центр культуры»

24.02.2025

15.00

Передача символа

Эстафеты Победы и

возложение цветов к

Сквер Победы МАУК г. Магадана

«Центр культуры»

2

монументу «Узел

памяти», 6+

В учреждениях культуры

04-08.02.2025

10.00-16.00

Тематические экскурсии

«Сталинград – город со

стальным характером»,

16

Структурное

подразделение

«Галерея Боевой

Славы»

МАУК г. Магадана

«Музейный

комплекс»

11-

15.02.2025

10.00-16.00

Тематические беседы

«Маршалы великой

Победы:

А.В. Василевский,

Г.К. Жуков», 16+

Структурное

подразделение

«Галерея Боевой

Славы»

МАУК г. Магадана

«Музейный

комплекс»

14-

15.02.20251

2.00-16.00

Просветительская акция

«Подари музею книгу о

войне», 6+

Структурное

подразделение

«Галерея Боевой

Славы»

МАУК г. Магадана

«Музейный

комплекс»

17.02.2025

11.00

Час мужества «Служу

тебе, Россия, горжусь

твоей судьбой», 6+

МБУДО г. Магадана

«Детская музыкальная

школа»

ЦГБ им. О. Куваева

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

18.02.2025

12.00

Патриотический час

«Юные герои», 6+

Библиотека-филиал

№ 1 МБУК г. Магадана

«ЦБС», мкр. Третий

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

18.02.2025

16.00

Познавательно-

развлекательная

программа «Армия», 6+

МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

19.02.2025

11.00

Конкурсная - игровая

программа «Праздник

армии родной»!», 0+

Библиотека-филиал № 5

МБУК г. Магадана

«ЦБС», п. Сокол

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

19.02.2025

14.00

Конкурсно-игровая

программа для

школьников «Сильные,

смелые, умелые!», 6+

МБОУ «СОШ № 23» МАУК г. Магадана

ДК «Энергетик»

20.02.2025

10.45

Урок мужества «По

долгу службы, по

велению сердца», 6+

МОГАПОУ «Колледж

сервиса и технологий»

Библиотека-филиал

№ 7 МБУК г.

Магадана «ЦБС»

20.02.2025

11.00

Исторический час

«Бойцы невидимого

фронта», 6+

ЦГБ им. О. Куваева МБУК г. Магадана

«ЦБС»

20.02.2025

11.00

Развлекательная игра

«Армейский экспресс»,

0+

Библиотека-филиал № 5

МБУК г. Магадана

«ЦБС», п. Сокол

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

20.02.2025

15.00

Познавательно-

развлекательная игра

«Я немного подрасту,

тоже в армию пойду», 0+

МАДОУ

«Детский сад № 65»

Библиотека-филиал

№ 6 МБУК

г. Магадана «ЦБС»,

п. Уптар

20-

28.02.2025

10.00-22.00

Фотовыставка ко дню

защитника отечества

«Папа и я», 6+

МАУК г. Магадана

«ДК Автотэк»

МАУК г. Магадана

«ДК Автотэк»

21.02.2025

11.00

Детская игровая

программа, посвящённая

Дню защитника

МБОУ «СОШ № 28» МАУК г. Магадана

«ДК «Пионерный»

3

Отечества «Тяжело в

ученье – легко в бою!»

21.02.2025

10.00-16.00

Массовое экскурсионное

обслуживание

участников

торжественной

церемонии памяти в

сквере Победы и

зрителей концерта в

Центре культуры ко Дню

защитника Отечества, 6+

Структурное

подразделение

«Галерея Боевой

Славы»

МАУК г. Магадана

«Музейный комплекс

города Магадана»

21.02.2025

11.00

Праздничная программа

«Твои защитники,

Россия!», 6+

ЦГБ им. О. Куваева МБУК г. Магадана

«ЦБС»

21.02.2025

11.00-19.00

Книжная выставка

«О Родине, о Мужестве,

о Славе», 6+

Библиотека-филиал № 3

МБУК г. Магадана

«ЦБС», мкр. Снежный

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

21.02.2025

12.00

Игровая программа

«Я родине готов

служить!», 6+

Библиотека-филиал № 1

МБУК г. Магадана

«ЦБС», мкр. Третий

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

21.02.2025

12.00

Патриотический час

«О Родине, о подвигах,

о славе», 6+

Детско-юношеский

центр чтения МБУК

г. Магадана «ЦБС»

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

21.02.2025

12.00

Конкурсная программа

«Есть дата в снежном

феврале», 6+

Библиотека-филиал № 6

МБУК г. Магадана

«ЦБС», п. Уптар

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

21.02.2025

14.00

Мастер-класс «Открытка

Защитнику», 0+

МБОУ «СОШ № 23» МАУК г. Магадана

ДК «Энергетик»

21.02.2025

14.30

Патриотическая игра

«Секретный код

доблести», 12+

Библиотека-филиал № 4

им. А. Мифтахутдинова

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

21.02.2025

15.00

Мастер-класс «Для вас,

защитники отечества»,

6+

Библиотека-филиал № 6

МБУК г. Магадана

«ЦБС», п. Уптар

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

21.02.2025

16.00

Солдатская викторина

«Русский солдат умом и

силой богат», 6+

Библиотека-филиал № 3

МБУК г. Магадана

«ЦБС», мкр. Снежный

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

21.02.2025

16.00

Викторина «Солдатская

смекалка» ко Дню

защитника Отечества, 6+

МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

22.02.2025

12.00

Радиогазета, 0+ МАУК г. Магадана

«ДК «Автотэк»

МАУК г. Магадана

«ДК Автотэк»

22.02.2025

12.00

Мастер-класс «Медаль

Героя!», 6+

Библиотека-филиал № 1

МБУК г. Магадана

«ЦБС», мкр. Третий

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

22.02.2025

15.00

Концерт, посвящённый

открытию Года

защитников Отечества,

12+

Структурное

подразделение

«Галерея Боевой

Славы»

МАУК г. Магадана

«Музейный

комплекс»

4

22.02.2025

15.00

Творческая мастерская

«Защитников Родины

славим!», 6+

МОГКУ «Детский дом

«Надежда»

Библиотека-филиал

№ 2 МБУК г.

Магадана «ЦБС»,

мкр. Солнечный

22.02.2025

15.00

Мастер-класс «Подарок

защитнику», 6+

Абонемент «Марчекан»

ЦГБ им. О. Куваева

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

22.02.2025

15.00

Развлекательная

программа «Доблесть.

Честь. Мужество», 6+

Абонемент «Марчекан»

ЦГБ им. О. Куваева

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

22.02.2025

15.00

Музыкальный вечер ко

Дню Советской Армии

«О Родине, Мужестве,

Славе», 6+

Абонемент «Дом

Ветеранов» ЦГБ

им. О. Куваева

МБУК г. Магадана

«ЦБС»

22.02.2025

17.00

Концерт-поздравление,

посвящённый Дню

защитника Отечества

«Имею честь служить

тебе, Россия!» 6+

МБУК г. Магадана

«Центр досуга

МБУК г. Магадана

«Центр досуга

22.02.2025

18.00

Праздничный

театрализованный

концерт «О подвигах, о

славе, о любви!», 6+

МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

МБУК г. Магадана

«ДК «Снежный»

23.02.2025

12.00

Викторина, посвящённая

Великой Отечественной

войне. Спортивно-

командная игра для

школьников «Дух

команды», 12+

МАУК г. Магадана

«Городской парк»

МАУК г. Магадана

«Городской парк»

23.02.2025

12.00

Бесплатный кинопоказ

«Правнуки», 6+
МАУК г. Магадана

«Кинотеатр «Горняк»

МАУК г. Магадана

«Кинотеатр

«Горняк»

Февраль

2025 г.

Платные кинопоказы

фильмов патриотической

направленности, 6+

МАУК г. Магадана

«Кинотеатр «Горняк»

МАУК г. Магадана

«Кинотеатр

«Горняк»

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению мэрии

города Магадана

от 11 февраля № 347-пм

Схема перекрытия движения транспортных средств 21 февраля 2025 года с 11.00 до 15.00 час.

_________________________